
 

 
Ingångsvärden för Sidas framtagande av resultatförslag för Sveriges 
internationella bistånd till Moçambique 2014-2020 

 
1. Bevekelsegrund. Drygt 50 procent av den moçambikiska 
befolkningen lever alltjämt under fattigdomsgränsen 1,25 US-dollar per 
person om dagen. Det finns ett behov att bidra till att göra landets höga 
ekonomiska tillväxt hållbar. Långvariga och goda förbindelser mellan 
Sverige och Moçambique utgör en grund för fortsatt långsiktigt 
samarbete. Svenskt kunnande inom nyckelsektorer för Moçambiques 
utveckling, däribland energi, bidrar också till det svenska mervärdet.  
 

2. Inriktning och målgrupper. För att stärka förutsättningarna för en 
inkluderande och hållbar tillväxt i Moçambique som skapar möjligheter 
för fattiga människor att försörja sig och för att bidra till att stärka 
demokratin ska Sida lämna förslag på förväntade resultat inom följande 
områden:  

 
o Förbättrad barna- och mödrahälsa (MDG 4 och 5) inklusive 

förbättrad tillgång till SRHR 
o Stärkt miljömässig hållbarhet (MDG 7) inklusive minskad sårbarhet 

för klimatförändringar och miljöpåverkan 
o Förbättrad tillgång till hållbara energialternativ 
o Ökade möjligheter för kvinnor och unga att starta och driva 

produktiva företag 
o Förbättrad tillgång till produktivt arbete   
o Stärkta möjligheter att hävda sina mänskliga rättigheter med fokus 

på de medborgerliga och politiska rättigheterna 
o Innovativ landsbygdsutveckling med särskild inriktning på privata 

sektorns roll för att öka produktiv sysselsättning, inklusive hållbara 
marknader i jordbruksproduktionen. Synergier bör inom detta 
område byggas med det redan upparbetade och väl fungerande 
forsknings-och utbildningsstödet 

 
Därutöver kan Sida inkomma med förslag på resultat inom ytterligare 
något område om Sverige bedöms ha ett mervärde. Huvudsakliga 
målgrupper ska vara kvinnor, barn och entreprenörer.  
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3. Biståndsrelation och samarbetsformer. Det finns inga begränsningar 
vad gäller samarbetsformer och samarbetspartners, utan Sida bör söka 
identifiera de samarbetsformer och samarbetspartners som förväntas ge 
bäst resultatuppfyllelse. Utgångspunkten för resultatförslaget ska vara 
att svenskt utvecklingssamarbete ska främja Moçambiques egen 
resursmobilisering och ett minskat biståndsberoende.  

 
4. Riskhantering. Sida ska identifiera, värdera och hantera de risker som 
följer av utbredd korruption och klimatrelaterade naturkatastrofer. 

 
5. Volymspann. Förslaget ska utgå ifrån en indikativ landallokering till 
Moçambique på sammantaget 4 600 – 5 600 miljoner kronor under de 
kommande sju åren, dvs 2014-2020.  
 
  


